
ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA CARMELO ALONSO 
BERNAOLA

Avda. La Ronda nº 38
09500-Medina de Pomar
Tfno.:947147310

 

RES  OLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA  

Visto que por Resolución de la Presidencia de fecha 16 de septiembre de 2022 se aprobó la 
Bolsa de Empleo de Profesor/a con especialidad en Percusión para la Escuela Municipal de 
Música Carmelo Alonso Bernaola.

Visto que con fecha 19 de septiembre de 2022 se formalizó contrato de trabajo con el primer 
aspirante  disponible  de  la  bolsa  de  empleo.  Vista  la  renuncia  al  contrato  de  trabajo 
formalizado.

Visto  que el  resto  de aspirantes  de la citada bolsa no se encuentran  disponibles,  queda 
agotada la bolsa de empleo citada.

Visto lo recogido en el apartado 8.6. de la Bases Octava de la convocatoria-“Procedimiento 
extraordinario- Se cursará oferta de trabajo en el Servicio Público de Empleo de Villarcayo en 
los casos y circunstancias que se definen a continuación: a) En ausencia de candidatos en 
situación de disponibles en la bolsa de trabajo”.

En virtud de lo anteriormente expuesto, y de conformidad con el artículo 21.1 h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Realizar  llamamiento con carácter  de urgencia  cursando Oferta de Empleo al 
Servicio Público de Empleo de Villarcayo según se recoge en el apartado 8.6. “Procedimiento  
Extraordinario”  de  la  Base  Octava  de  la  convocatoria.  El  plazo  de  presentación  de 
solicitudes finaliza el 29 de febrero de 2024.

SEGUNDO.  La Bolsa de Empleo quedará ampliada con los aspirantes  que se incorporen 
según  el  orden  de  puntuación  siguiendo  el  orden  de  los  ya  seleccionados  en  primera 
convocatoria.

Lo manda y lo firma el Sr. Presidente, D. Isaac Angulo Gutiérrez, en Medina de Pomar, a fecha 
de la firma electrónica, de lo que doy fe, La Secretaria.

Doy Fe,
  EL ALCALDE-PRESIDENTE, LA SECRETARIA ACCTAL.,

Fdo.: Isaac Angulo Gutiérrez Fdo.: Leire Fernández Mata

Documento firmado digitalmente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SW

Y5
N

P5
39

JW
9K

N
XX

4J
H

M
2W

C
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
m

ca
rm

el
oa

lo
ns

ob
er

na
ol

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Escuela de Música Municipal Carmelo Alonso Bernaola
	2024-02-21T11:07:22+0100
	Medina de Pomar
	ISAAC ANGULO GUTIERREZ - 14703784E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Escuela de Música Municipal Carmelo Alonso Bernaola
	2024-02-21T11:12:13+0100
	Medina de Pomar
	LETICIA VARONA ALONSO - 13170886M (FIRMA)
	Lo acepto




